
Постановление Совета Министров Татарской АССР 

от 29 декабря 1985 г. N 683 

 

"О признании природных объектов памятниками природы регионального значения" 

(с изменениями на 29 декабря 2005 года) 

 

В соответствии с постановлениями Совета Министров РСФСР от 5 мая 1982 г. N 270 "О порядке 

отнесения природных объектов к государственным памятникам природы" и Госплана РСФСР от 

20 апреля 1983 г. N 59 "Об утверждении основных критериев отнесения природных объектов к 

государственным памятникам природы" Совет Министров Татарской АССР постановляет: 

1. Принять предложения Президиума Татарского республиканского совета Всероссийского 

общества охраны природы и исполкомов Алькеевского и Кировского г.Казани районных 

Советов народных депутатов о признании государственными памятниками природы местного 

значения Татарско-Ахметьевского торфяного болота в Алькеевском районе ТАССР и массива 

"Дубки" в Кировском районе г.Казани согласно приложению. 

 

Председатель 

Совета Министров ТАССР М.Ш.Шаймиев 

 

Управляющий делами 

Совета Министров ТАССР Ю.И.Захаров 

 

 

  



Приложение 

к постановлению СМ ТАССР 

от 29 декабря 1985 г. N 683 

Перечень 

памятников природы регионального значения 

    N 

п/п 

Наименование особо охраняемой 

природной территории 

Площадь, 

гектаров 

Наименование 

административного 

района Республики 

Татарстан 

1. Памятник природы регионального 

значения "Массив "Дубки" 

25,0 г.Казань,  

Кировский район 

2. 

 

Памятник природы регионального 

значения "Татарско-Ахметьевское 

болото" 

15,0 

 

Алькеевский"  

 

 

Управляющий делами 

Совета Министров ТАССР Ю.И.Захаров 

 


